มหีลักฐานใดๆท่ีบ่งช้ีวา่อิหมา่มมะดีย์จะมีชีวิตถึง 12 ศตวรรษ ดั่งความเช่ือของชีอะห์ (สะอี้ด อสิมาอลี,1989) 

ความเชื่อเกี่ยวกับอัล-กุรอาน จากการสัมภาษณ์นักวิชาการชีอะห์ท้ังในและต่างประเทศ ให้ข้อมูลตรงกัน
ว่า “ชีอะห์มีความเชื่อเหมือนกับซุนนะฮฺเกี่ยวกับคัมภีร์อัลกุรอ่าน ดังนั้นผู้ท่ีกล่าวว่าชีอะห์มีกุรอานฉบับฟาฏิมะฮฺ 
(มัสฮัฟฟาฏมิะฮฺ) ม ี17,000 (หนึ่งหมื่นเจ็ดพัน) โองการ และกล่าวหาว่าชีอะห์ไม่ยอมรับ        กุรอานท่ีมีอยู่ในมือของ
มุสลิมปัจจุบันเพราะไม่สมบูรณ์หรือท่ีกล่าวหาว่าญิบร้ีลประทานกุรอานผิดคน ท้ังหมดเป็นเร่ืองเข้าใจผิดและใสร้าย
ชอีะหอ์ย่างท่ีสุด เพราะนักวิชาการชีอะห์ได้มีการอธิบาย(ตัฟซี้ร)อัลกุรอานฉบับท่ีมีอยู่เป็นเวลาช้านาน หากชีอะห์เชื่อ